

Prefeitura Municipal de Colina - SP  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Julho/2013 a Junho/2014

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2014
	Julho/2013	Agosto/2013	Setembro/2013	Outubro/2013	Novembro/2013	Dezembro/2013		
	Janeiro/2014	Fevereiro/2014	Março/2014	Abril/2014	Maió/2014	Junho/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.469.861,14	4.124.561,02	4.648.078,33	4.979.979,57	4.410.313,59	6.168.393,76		
	5.861.959,26	5.248.000,24	5.566.675,49	5.261.613,51	4.847.778,49	4.162.206,10	59.749.420,50	64.027.000,00
Receita Tributária	354.086,65	435.651,23	439.722,26	418.551,46	392.739,23	562.660,27		
	251.738,83	401.155,74	1.164.978,85	702.878,37	416.444,77	360.419,40	5.901.027,06	7.276.000,00
IPTU	56.449,08	58.921,38	58.979,82	61.122,39	56.557,05	60.834,49		
	29,94	1.193,36	701.673,68	170.512,74	72.785,78	66.168,79	1.365.228,50	1.900.000,00
ISS	206.126,30	211.597,43	267.884,02	217.650,77	215.876,42	274.279,79		
	183.007,47	207.708,04	199.175,00	203.635,63	182.461,61	190.485,06	2.559.887,54	3.300.000,00
ITBI	9.785,37	78.509,07	16.601,69	43.108,97	22.479,84	117.444,28		
	6.260,86	11.934,75	92.714,37	175.452,94	50.727,37	15.895,02	640.914,53	500.000,00
IRRF	47.934,38	44.293,52	45.569,94	46.880,84	49.433,74	79.225,04		
	47.026,37	48.409,22	51.782,65	50.931,06	54.387,15	53.233,43	619.107,34	600.000,00
Outras Receitas Tributárias	33.791,52	42.329,83	50.686,79	49.788,49	48.392,18	30.876,67		
	15.414,19	131.910,37	119.633,15	102.346,00	56.082,86	34.637,10	715.889,15	976.000,00
Receitas de Contribuições	35.113,14	36.789,40	2.349,79	68.192,54	2.053,10	72.965,05		
	38.472,38	36.634,70	36.445,66	37.940,94	2.173,14	39.044,99	408.174,83	534.000,00
Receita Patrimonial	12.554,94	19.049,06	16.945,15	13.797,26	14.768,58	16.530,05		
	7.409,68	18.559,14	77.142,63	21.032,33	27.570,19	29.287,42	274.646,43	333.000,00
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	1.000,00
Receita de Serviços	209.029,78	203.263,53	205.264,98	240.025,99	196.760,73	251.202,38		
	165.768,97	221.708,09	261.581,38	240.150,74	204.282,67	221.664,60	2.620.703,84	2.600.000,00
Transferências Correntes	3.775.547,33	3.364.400,24	3.880.278,50	4.155.643,77	3.735.268,22	4.802.035,17		
	5.317.952,12	4.449.541,24	3.928.526,72	4.178.149,58	4.084.587,51	3.406.623,87	49.078.554,27	52.096.000,00
Cota-Parte do FPM	583.399,15	762.785,08	631.304,74	631.769,85	879.874,59	907.124,11		
	1.331.674,98	1.420.900,16	842.870,97	961.995,30	1.281.977,01	961.400,00	11.197.075,94	13.500.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.354.042,41	1.021.899,92	1.225.641,43	1.314.909,93	1.112.471,74	1.449.756,83		
	1.463.611,46	1.566.161,05	1.528.142,91	1.662.428,56	1.598.940,21	1.280.366,98	16.578.373,43	20.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	41.561,78	42.198,09	57.942,70	38.176,99	27.887,19	38.544,96		

Prefeitura Municipal de Colina - SP  
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
 Julho/2013 a Junho/2014

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2014
	Julho/2013 Janeiro/2014	Agosto/2013 Fevereiro/2014	Setembro/2013 Março/2014	Outubro/2013 Abril/2014	Novembro/2013 Maio/2014	Dezembro/2013 Junho/2014		
	886.077,13	267.799,33	233.416,77	58.458,07	42.266,24	58.859,18	1.793.188,43	1.900.000,00
Cota-Parte do ITR	-	705,68	6.911,30	259.445,64	33.369,02	30.779,71		
	38.566,15	-	-	1.372,09	-	515,02	371.664,61	100.000,00
Transferências da LC 87/1996	6.056,71	6.056,71	6.056,71	6.056,71	6.056,71	6.056,71		
	8.275,16	8.275,16	-	8.275,16	8.275,16	8.275,16	77.716,06	90.000,00
Transferências da LC 61/1989	9.224,48	9.142,93	8.623,47	9.516,86	10.060,39	9.691,78		
	19.756,48	11.316,31	11.069,09	12.813,76	12.279,81	13.341,85	136.837,21	120.000,00
Transferências do FUNDEB	898.466,73	706.507,44	824.877,84	885.711,51	768.988,61	873.579,70		
	1.151.181,08	865.788,12	805.486,60	810.123,40	768.152,72	622.108,48	9.980.972,23	11.200.000,00
Outras Transferências Correntes	882.796,07	815.104,39	1.118.920,31	1.010.056,28	896.559,97	1.486.501,37		
	418.809,68	309.301,11	507.540,38	662.683,24	372.696,36	461.757,20	8.942.726,36	5.186.000,00
Outras Receitas Correntes	83.529,30	65.407,56	103.517,65	83.768,55	68.723,73	463.000,84		
	80.617,28	120.401,33	98.000,25	81.461,55	112.720,21	105.165,82	1.466.314,07	1.187.000,00
DEDUÇÕES (II)	498.571,05	460.697,02	484.119,99	564.855,05	516.997,57	610.143,41		
	749.379,84	654.890,36	523.099,94	540.765,10	588.585,01	464.551,61	6.656.655,95	7.142.000,00
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	498.571,05	460.697,02	484.119,99	564.855,05	516.997,57	610.143,41		
	749.379,84	654.890,36	523.099,94	540.765,10	588.585,01	464.551,61	6.656.655,95	7.142.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	3.971.290,09	3.663.864,00	4.163.958,34	4.415.124,52	3.893.316,02	5.558.250,35		
	5.112.579,42	4.593.109,88	5.043.575,55	4.720.848,41	4.259.193,48	3.697.654,49	53.092.764,55	56.885.000,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, DEPTO DE FINANÇAS E DEPENDENCIAS, 18/Jul/2014, 08h e 44m.